
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Determinazione Dirigenziale 2021 

Oggetto:   Elevazione e conguaglio borse di dottorato – rata settembre 2021 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 45 del 8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” 
- art. 9 (Borse di studio);  

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 590 del 25 

luglio 2013 e ss.mm;  

VISTO  il Regolamento di Amministrazione Finanza e Controllo;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 25 gennaio 2018 n. 40 che prevede a decorrere dal 1° gennaio 2018 

l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

VISTA la Legge 21 maggio 2021, n. 69, che ha convertito con modifiche il Decreto Legge 22 marzo 2021, 

n. 41 (cd. Decreto Sostegni), recante misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli 
operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali connesse all'emergenza da COVID-19, che 
prevede all’art. 2-bis che i dottorandi titolari di borse di studio possono presentare richiesta di 

proroga, non superiore a tre mesi, del termine finale del corso, con conseguente erogazione della 
borsa di studio per il periodo corrispondente, e all’art. 2-quater che per le finalità di cui al comma 2-
bis, il fondo per il finanziamento ordinario delle università, di cui all'articolo 5, comma 1, lettera a), 
della legge 24 dicembre 1993, n. 537, è incrementato di 61,6 milioni di Euro per l'anno 2021; 

VISTA la determinazione del Dirigente n. 1864/2021 con la quale sono assegnate le borse di dottorato per 

l’a.a. 2021/2022 agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”;  

VISTA  la determinazione del Dirigente n. 1968/2021 con la quale è conferita la proroga della borsa di 

dottorato nei mesi di settembre, ottobre e novembre 2021 agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”; 

CONSIDERATO  che gli studenti, di cui all’allegato “A”, sono stati autorizzati dai rispettivi Collegi dei docenti a 

svolgere attività di ricerca all’estero;  

VERIFICATA la documentazione prodotta dagli interessati 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Agli studenti di cui all’allegato “A” saranno corrisposti gli importi della borsa di dottorato elevati del 

50% per attività di ricerca all’estero, calcolati sulla base dei giorni effettivamente autorizzati, ai 
sensi del medesimo allegato. 

La corresponsione di quanto dovuto avverrà contestualmente al pagamento della rata mensile della 
borsa. 

Art. 2  Per periodi di ricerca all’estero inferiori o uguali ai 30 giorni la maggiorazione verrà liquidata in 

un’unica soluzione. 

La maggiorazione – per periodi superiori ai 30 giorni - della borsa sarà anticipata nella misura del 
80%. L’importo residuo, pari al 20%, sarà corrisposto al dottorando previa presentazione della 
documentazione attestante lo svolgimento dell’attività all’estero e attraverso apposito 
provvedimento di liquidazione.   

Art. 3  Agli studenti di cui all’allegato “B” saranno corrisposti gli importi relativi ai conguagli delle elevazioni 

di borse di dottorato per periodi di ricerca all’estero, ai sensi del medesimo allegato. 

Art. 4 Gli impegni di spesa graveranno nei progetti di ARiC – Ufficio Dottorato di Ricerca così come 
riportati negli allegati “A” e “B”, rispettivamente per complessivi 34.308,84 e per complessivi € 
3867,68.          

 

   Il Dirigente dell’Area 

            dott. Dario Pellizzon 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               2 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

 
 
Allegati: 2  
- allegato “A”: elenco elevazioni 
- allegato “B”: elenco conguagli 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



ALLEGATO A: ELEVAZIONI SETTEMBRE 2021  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

ARTONI CLAUDIO SCIENZE POLARI 35 05/09/2021 - 28/11/2021 85 80% 1429,36 BdD.UNIMIB.cl.35

BARDAZZI ELISA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 12/09/2021 - 18/09/2021 7 // 147,14 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

BASCONI LAURA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 03/10/2021 - 23/12/2021 82 80% 1378,91 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

BOGOJEVIĆ JOVANA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 36 01/10/2021 - 31/03/2021 182 80% 3060,51

SSAM.DIPARTIMENTOECCELLENZA.

COFIN.BdD.cl.36

BORASO SILVIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 05/10/2021 - 17/10/2021 13 // 273,26

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

LCC.BDD.cl.35

BORASO SILVIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 21/10/2021 - 15/12/2021 56 80% 941,70

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

LCC.BDD.cl.35

BRANZI LORENZO

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 35 04/10/2021 - 04/04/2022 183 80% 3077,33 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

CICCI FEDERICA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 35 01/10/2021 - 30/09/2021 30 // 630,60

SSAM.DIPARTIMENTODIECCELLENZ

AFFO.BdD.cl.35

COLELLI

FRANCESCO 

PIETRO

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 09/09/2021 - 20/12/2021 103 80% 1732,05 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

DE ROVERE FRANCESCO SCIENZE POLARI 35 01/11/2021 - 05/11/2021 5 // 105,10 BdD.CNR.cl.35

DIECI VALERIA SCIENZE DELL'ANTICHITA' 36 05/10/2021 - 02/11/2021 29 // 609,58 BdD.UNITS.cl.36

DOMINGUEZ 

GUTIERREZ *

MARIA DEL 

CARMEN

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 34 08/09/2021 - 30/11/2021 84 80% 1412,54

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.proro

gadottric20_21.cl34

GANDOLFI GIULIA

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 35 18/08/2021 - 18/12/2021 123 80% 2068,37 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

GEMMI GABRIELE INFORMATICA 36 15/09/2021 - 15/03/2021 182 80% 3060,51 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36



ALLEGATO A: ELEVAZIONI SETTEMBRE 2021  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

IURATO ALESSIA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 35 01/09/2021 - 31/12/2021 114 80% 1917,02 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

LA BARBERA PAOLA CARMELA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 36 14/09/2021 - 22/12/2021 100 80% 1681,60 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

LUCCHINI * ALICE SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 34 26/09/2021 - 02/10/2021 7 // 147,14

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.proro

gadottric20_21.cl34

LUCE SERENA

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 35 02/09/2021 - 02/11/2021 62 80% 1042,59 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

MARRELLA VALERIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 36 20/09/2021 - 20/10/2021 31 80% 521,30 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

NESPOLI LORENZO STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 35 24/09/2021 - 24/02/2022 154 80% 2589,66

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

SSAM.BdD.cl.35

PELOSIN * FRANCESCO INFORMATICA 34 01/09/2021 - 31/10/2021 61 80% 1025,78

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.proro

gadottric20_21.cl34

RAPPAZZO

ALESSANDRO 

CIRO SCIENZE POLARI 36 26/08/2021 - 16/09/2021 22 // 462,44 BdD.CNR.cl.36

SCATTINI MADDALENA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 36 01/09/2021 - 20/10/2021 50 80% 840,80 BdD.UNIUD.cl.36

SEGATO DELIA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 01/09/2021 - 31/10/2021 61 80% 1025,78 BdD.IDPA-CNR.cl.34

TENTI MARTINA SCIENZE POLARI 35 27/09/2021 - 31/01/2022 186 80% 3.127,78 BdD.UNIPI.cl.35

VALENTI RICCARDO

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 36 14/09/2021 - 23/12/2021 101 80% 1.698,42 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

TOTALE EURO 34.308,84

* DOTTORANDI CON PROROGA



ALLEGATO B: CONGUAGLI SETTEMBRE 2021

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO DETERMINA DI  MAGGIORAZIONE N° GIORNI CONGUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

AXELSSON

CHARLES 

PÁLMI

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 01/09/2019 - 30/06/2020 Determina n.  1852 del 06/08/2019 304 20% 1278,02 BdD.MIUR-Ateneo.cl.33

AXELSSON

CHARLES 

PÁLMI

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 01/07/2021 - 31/07/2020 Determina n. 1579 del 22/07/2020 31 20% 130,32 BdD.MIUR-Ateneo.cl.33

BELICHENKO OLGA SCIENZE AMBIENTALI 12/10/2020 - 20/12/2020 Determina n. 2291 del 17/11/2020 70 20% 294,28

AIS.UEDIGE.SOUKAND.

BdD.cl.34

BORASO SILVIA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 29/06/2021 -20/08/2021 Determina n. 1340 del 15/06/2021 53 20% 222,81

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35 

LCC.BDD.cl.35

DEL NONNO OMAR

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 11/06/2021 - 16/07/2021 Determina n. 1214 del 24/05/2021 36 20% 151,34

FBC.ERC.OMODEO.BdD

.cl.34

FOIS JACOPO ITALIANISTICA 01/02/2021 - 31/07/2021 Determina n. 73 del 18/01/2021 182 20% 765,13 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

SIAVASH 

ABKENAR ABBAS

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

01/03/2021 - 01/07/2021 

(PARTENZA 4 MARZO) Determina n. 473 del 23/02/2021

123 (EFFETTIVI 

120) 20% 454,03 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

SIAVASH 

ABKENAR ABBAS

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA

02/07/2021 - 02/08/2021 

(RIENTRATO 19/08 ANZICHE' 

21/08/2021 - Determina n. 

1547 del 20/07/2021) Determina n. 1340 del 15/06/2021 32 20% 92,49 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

VALCAMONICO FRANCESCA ITALIANISTICA 09/04/2021 - 31/07/2021 Determina n. 995 del 19/04/2021 114 20% 479,26 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

TOTALE 3867,68


		2021-09-29T15:59:16+0200
	IT
	Dario Pellizzon




